
 

 

 
Bulgārija ir unikāla. Tā ir pilna ar neticamu dabas skaistumu, senām 

vēstures liecībām, aizraujošām drupas un izsmalcinātu arhitektūru. 

Bulgāru ēdieni apvieno Vidusjūras, turku un slāvu virtuves, piedāvājot 

izcilu garšu pasauli. Galvaspilsēta, piedāvā aizraujošu vecā un jaunā 

sajaukumu, ar mūsdienu ielu mākslu, kafejnīcām un vēstures elpu. 

Plovdiva, otrā lielākā pilsēta, ir Eiropas vecākā nepārtraukti 

apdzīvotā pilsēta, pilna ar senām drupām un burvīgām, ziedošām 

vecpilsētas ielām.  8 DIENAS/ VISS IEKĻAUTS! 
 

MARŠRUTS: 
 

RĪGA – SOFIJA – PLOVDIVA – HISARJA – KAZANLAK – ŠIPKAS MONUMENTS – CENTRĀLAIS 

BALKĀNU PARKS – VELIKO TARNOVO – DAMASCENAS KOMPLEKS – BAČKOVAS KLOSTERIS – 

ARBANASI – ETARA – SVĒTĀ IVANA ALA –  ASENA CIETOKSNIS – RILAS KLOSTERIS – RILAS 

EZERI – SOFIJAS SKAISTĀKĀS VIETAS – RĪGA 
 
Plānotie 
lidojumi: 
 

 Airbaltic tiešais reiss 

Rīga-Sofija 26.07. plkst 11.40-14.15 

Sofija-Rīga 02.08. plkst 15.00-17.30 
 

   

1 diena  
 
 
VAKARIŅAS 
 
 

NAKTS 
VIESNĪCĀ 
PLOVDIVĀ 

Lidojums RĪGA – SOFIJA, SOFIJA – PLOVDIVA 
 

Ielidojot dodamies uz Plovdivu, otru lielāko Bulgārijas pilsētu, 

vienu no vecākajām pilsētām Eiropā, kuras vēsture sākas 6 000 gadu 

pirms mūsu ēras. Apskates ekskursijā redzēsim Seno forumu, Odeonu, 

Romas stadionu, vecpilsētas vēsturisko kompleksu, Seno teātri, 

Etnogrāfisko muzeju, Nebet Tepe apmetni, Kapanas rajonu un 

Amatniecības ielu. Vakariņas viesnīcas restorānā tradicionālā 

atmosfērā. 

2 diena  
 
 

BROKASTIS  
VAKARIŅAS 
 
 
 
 
 

NAKTS 
VIESNĪCĀ 
KAZANLAKĀ  

PLOVDIVA – ASENAS cietoksnis – BAKHOVAS klosteris - 
KAZANLAKA 

 
Pēc brokastīm dodamies uz Bahkovu. Apmeklēsim seno Asena cietoksni, 

Apbrīnojamais  viduslaiku cietoksnis Rodopes kalnos, kuru valdīja 

trāķieši, romieši, bizantieši, krustneši, osmaņi un bulgāri ir viens 

no ievērojamākajiem piemēriem viduslaiku kristīgajā arhitektūrā, ar 

freskām, kas datētas ar 13. gadsimtu. Šī baznīca ir viena no 

vecākajām visā Austrumu pareizticībā, un tās tornis kādreiz tika 

izmantots gan kā zvanu tornis, gan sargtornis. Tālāk apmeklēsim 

Bakhovas klosteri, kur iepazīstam Bulgārijas vēsturi un mākslinieku 

Zahary Zograf, kurš ieviesa ikdienas dzīves elementus baznīcas 

https://travelandsqueak.com/best-places-to-visit-in-bulgaria/


 

 

mākslā. Reģistrēšanās viesnīcā uz viesnīcu Kazanlakā, vakariņas un 

brīvais laiks. 

 
3 diena  
 
BROKASTIS  
VAKARIŅAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAKTS 
VIESNĪCĀ 
VELIKO 
TARNOGO 

KAZANLAKA - ŠIPKAS monuments - DAMASCENAS etnogrāfiskais kompleks 

- VELIKO TARNOVO 
 

Pēc brokastīm apmeklēsim Kazanlakas Karalisko kapu (UNESCO 

mantojums) un Šipkas pieminekli Centrālbalkānu parkā. Tālāk 

dodamies uz Damascenas kompleksu, kur iepazīstam Bulgārijas rožu 

eļļas ražošanu un baudīsim rožu dārzu. Vai zinājāt, ka Bulgārijas 

rožu eļļa ir pasludināta par augstākās kvalitātes rožu eļļu pasaulē?  

Lai iegūtu 1 pilienu rožu eļļas, nepieciešamas 30 rozes, un lai 

saražotu 1 kg pirmās šķiras rožu eļļas, jāizmanto no 3000 līdz 4000 

kg rožu ziedu.Pirmā rožu eļļa Bulgārijā tika destilēta jau 17. 

gadsimtā. Vakarā dodamies uz Veliko Tarnovo, reģistrējamies 

viesnīcā, vakariņas un brīvais laiks.  

 
4 diena  
 
 
BROKASTIS  
VAKARIŅAS 
 
 
 
 
 
 
NAKTS 
SPA VIESNĪCĀ 
HISARIA  

VELIKO TARNOVO – ARBANASI – ETARA - HISARIA 
  

Pēc brokastīm dosimies uz Veliko Tarnovo un Carevets cietoksni, kā 

arī Arbanasi pilsētu. Tālāk dodamies uz Etar kompleksu, Šeit  

atklāsim vienīgo Bulgārijā ūdeni darbināto tehnisko iekārtu 

kolekciju – piepildes dzirnavas, ūdensdzirnavas, slīpakmeņus un 

citas. Izbraucam uz Hisaria, pilsētu Bulgārijas centrā, kura ir 

pazīstama ar saviem karstajiem dziedinošajiem avotiem un tīro gaisu, 

ko papildina daudzi parki, dārzi ar seniem kokiem un desmitiem augu 

un dažādiem ziediem. Reģistrējamies viesnīcā, baudām SPA un 

vakariņas. 

 

5 diena  
 
BROKASTIS  
VAKARIŅAS 
 
NAKTS 
SPA VIESNĪCĀ 
HISARIA  

HISARIA un tās SPA viesnīca 
 
Brokastis un Atpūšamies nelielajā kūrortpilsētā,  
baudām SPA viesnīcas minerālūdens pieskārienus un atpūšamies. 

 

6 diena  
 
 
 
BROKASTIS  
VAKARIŅAS 
 
 
 
 

RILAS klosteris - SVĒTĀ IVANA ala 
 

Izrakstāmies no viesnīcas un dodamies apmeklēt pārsteidzošo Rilas 

klosteri – vienu no Bulgārijas simboliem. Arkādes balkoni, unikālās 

freskas, viena no slavenākajām Bulgārijas atmodas perioda 

gleznotāju darbiem, zeltītas ikonostāzes un pasakainie kalnu 

skati... Šo visu īpašo elementu harmoniskā kombinācija padara 



 

 

 
 
 
 
 
NAKTS 
VIESNĪCĀ 
RILAS KALNĀ 

klostera apmeklējumu patiesi neaizmirstamu un unikālu. Tālāk 

dosimies uz Sv. Ivana alu,  vienu no svētākajām vietām Bulgārijā 

kurā svētais Ivans Rilskis pavadīja vairāk nekā 7 savas dzīves 

gadus. Tiek uzskatīts, ka cauri var iziet tikai cilvēki ar tīru 

dvēseli un bez grēkiem. Alas reliģiskie spēki attur grēciniekus. 

Pēc tam reģistrējamies viesnīcā Rila kalnos. Vakariņas un brīvais 

laiks. 

 
7 diena  
 
BROKASTIS  
VAKARIŅAS 
 
NAKTS 
VIESNĪCĀ 
SOFIJĀ 

7 RILAS ezeri – SOFIJA 
 

Pēc brokastīm dodamies uz septiņiem Rila ezeriem, izbaudot 

nesteidzīgu pārgājienu līdz augstākajam ezeram. Izbaudīsiet 

Bulgārijas kalnu ainavas un nesteidzīgu pārgājienu līdz augstākajam 

no Septiņiem Rila ezeriem, kas atrodas Rila kalnā. Šie ledus ezeri 

ir populārākie Bulgārijā, ar augstumu no 2081 m līdz 2535 m virs 

jūras līmeņa. Katrs ezers ir nosaukts pēc savas īpatnības, piemēram, 

"Salzata" (dzidrie ūdeņi), "Okoto" (ovāla forma), "Babreka" 

(stāvākie krasti), "Bliznaka" (lielākais), "Trilistnika" 

(neregulāra forma), "Ribnoto Ezero" (sekla) un "Dolnoto Ezero" 

(zemākais). Pēcpusdienā brauciens uz Sofiju, reģistrēšanās viesnīcā 

un vakariņas tradicionālā restorānā ar dzīvo mūziku un dejām. 

8 diena  
 
BROKASTIS  
 
 

SOFIJA 
 

Pēc brokastīm iepazīstam Sofiju. Sofija ir Bulgārijas galvaspilsēta 

kopš 1879. gada 3. aprīļa. Pilsēta atrodas Serdikas, vēsturiskās 

romiešu pilsētas virsotnē, un tajā tiek atrastas arvien 

interesantākas drupas. Sofija ir apburoša sajaukums, kurā mūsdienu 

dzīvotspēja satiekas ar bagātīgu vēsturi un dinamisku kultūru. Šeit 

senās drupas un satriecošās pareizticīgo baznīcas vienlaikus līdzās 

mūsdienīgajai ielu mākslai rada unikālu gaisotni. Pilsēta ir 

dzīvesprieka, mierīgu parkus, izsmalcinātu bulgāru virtuves 

restorānu, tradīciju un modernā šarma apvienojums. Apmeklēsim Sv. 

Aleksandra Ņevska katedrāli, Rotundu Saint George (4. gs.), Seno 

Serdiku ar Romas pilsētas paliekām un Nacionālo arheoloģijas 

institūtu ar artefaktiem no aizvēstures līdz viduslaikiem. Nedzaudz 

brīvais laiks un dodamies uz lidostu. 

 



 

 

CENĀ 
IEKĻAUTS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Grupas vadītāja pakalpojumi latviešu valodā; 

• Vietējā gida pakalpojumi Bulgārijā krievu valodā; 
• Lidmašīnas biļetes ar nododamo bagāžu; 

• Visi nodokļi; 

• Ekskursiju programma un braucieni uz visiem zemāk minētajiem 
minētajiem apskates objektiem; 

• Transporta pakalpojumi, degvielas izdevumi un šofera 
pakalpojumu; 

• Programmā minētās 7 brokastis, 6 vakariņas  un 1 atvadu 
vakariņas ar mūziku tradicionālajā restorānā (bez alkohola un 
papildus dzērieniem); 

• Izmitināšana kopā 7 naktis = 2 naktis 4*SPA viesnīcā ar karsto 
avotu baseiniem, 5 naktis 3* viesnīcās: pie Rilas kalniem, 
Veliko Tarnovo, Plovdivā, Kazanlakā, Sofijā (2-vietīgos 
numuros); 

• Pacēlāja karte uz Rilas ezeriem; 
• Pārgājiens uz Rilas ezeriem; 

• Dzeramais ūdens autobusā; 
 

• Ekskursijas un ieejas maksas visos minētajos objektos un 
apskates vietās: 

• Sofijas pilsētas apskates ekskursija ar gidu: 
o Sv. Aleksandra Ņevska katedrāle; 
o Svētā Džordža Rotonda;  
o Senais komplekss Serdica; 
o Nacionālās Arheoloģijas institūts. 

• Ekskursija uz Rilas klosteri un Svētā Ivana alu. 

• Ekskursija Plovdivas pilsētā –  
o Senais forums un Odeons; 
o Senās Romas stadions; 
o Plovdivas vecpilsētas arheoloģiskais un vēsturiskais 

komplekss; 
o Senais teātris; 
o Plovdivas reģionālais etnogrāfiskais muzejs; 
o Arheoloģiskais komplekss Nebet Tepe; 
o Kapanas rajons- Amatniecības iela. 

• Bahkovas klostera apmeklējums. 

• Asenas cietokšņa apmeklējums. 

• Arhitektūras un etnogrāfiskais kompleksa Damascena apmeklējums 
- Bulgārijas rožu eļļas ražošana. 

• Kazanlakas Karaliskais kaps. 

• Šipkas pieminekļa (Centrālais Balkānu nacionālais parks) 
apmeklējums. 

• Septiņu Rila ezeru apmeklējums. 
• Viduslaiku pilsētas Veliko Tarnovo apmeklējums.  

• Arbanasi pilsētas apmeklējums. 

• Arhitektūras un etnogrāfiskā kompleksa Etar apmeklējums. 



 

 

NAV 
IEKĻAUTS 

Dzērieni ēdienreižu laikā 

Ceļojuma un medicīniskā apdrošināšana; 

Dāvanas, suvenīri, citi personīgie tēriņi un izdevumi; 

Tējas nauda un dāvanas vietējiem, ja vēlaties tādas pasniegt; 

Papildus izdevumi restorānos(ēdieni, dzērieni, alkoholiskie dzērieni 

u.c.). 

 

IESPĒJAMS 
PARPAPILDUS 
SAMAKSU 

 
5 gardas tradicionālās pusdienas 75,- EUR  
 
 
 

 
 
NEPIECIEŠAMIE 
DOKUMENTI 

 
Latvijas pilsoņi un nepilsoni uz Bulgāriju var ceļot bez vīzas. 

Pilsoņi var ceļot ar ID karti, nepilsoņiem nepieciešama pase.  

Ceļošanas dokumentiem jābūt derīgiem līdz ceļojuma beigām. 

Nepilngadīgajiem, kuri ceļo bez vecākiem–notariāli apstiprināta 

piekrišana (atļauja) izbraukšanai no valsts, pase ,dzimšanas 

apliecība. 

SVARĪGI IZLASĪT 

• Izmaiņas ceļojuma programmā, t.sk. tās cenā, ir iespējamas LR vai 

Bulgāŗijas  nodokļu, nodevu, tiesību aktu izmaiņu gadījumā un citu, no 

ceļojuma organizatora neatkarīgu apstākļu dēļ; 

• Ceļojuma pamatvaloda–latviešu un krievu; 

• Minimālais ceļotāju skaits – 8 personas, maksimālais 12 personas; 

• Ceļojumā paredzēta ēdināšana atbilstoši Bulgārijas  tradicionālai 

virtuvei. Pielāgot ēdienkarti kādai specifiskais diētai vai ēšanas 

paradumiem nebūs iespējams. 

• Sliktu vai nepiemērotu laika, vai citu apstākļu dēļ, objekti var tik mainīti 

vietām vai aizvietoti; 

• Ceļojumā būs gari braucieni, kāpieni augšup uz Rilas ezeriem (nav obligāti) 

un braucieni pa līkumotiem, bet asfaltētiem kalnu ceļiem pa kalnu pārejām, 

katram ceļotājam pašam ir jāizvērtē savas spējas piedalīties ceļojumā; 

• Braucienu laikā autobusā nav atļauts lietot alkoholiskos dzērienus un citas 

apreibinošas vielas; 

• Šis ceļojums nav  piemērots un var radīt problēmas personām ar ierobežotām 

pārvietošanās spējām un/vai personām, kuru stāvoklim nepieciešama  papildus 

palīdzība un uzmanība; 



 

 

• Ceļojums notiks saskaņā ar sanitāri-epidemioloģiskajām instrukcijām, kuras 

būs spēkā uz ceļojuma sākuma dienu, ja tādas būs; 

• Papildus informāciju par ceļošanu uz Bulgāriju var izlasīt šeit: 

https://ieej.lv/nfdJb 

• Bulgārijas valūta ir LEVA, valūtas kurss 100EUR=~ 193 BGN (Bulgāŗijas 

Leva).



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


